
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 453

Data di registrazione 23/09/2016

OGGETTO: Lavori di realizzazione del prolungamento del tronco della rete idrica in Via 

Enrico Toti. Liquidazione fattura dell`AQP n. 00316100000532 del 29/06/2016

per esecuzione dei lavori.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:

·  che al fine di completare le opere di urbanizzazione primaria in Via Enrico Toti, in data 8 giugno

2016 è stato richiesto all’Acquedotto Pugliese S.p.A. – Unità Territoriale di Brindisi, il  relativo

preventivo di spesa per la realizzazione dei suddetti interventi;

·  che in data 10 agosto 2016 è pervenuto da parte dell AQP - Direzione operativa UT di Brindisi -

Via Leonardo da Vinci, 12 B - 72100 BRINDISI il seguente preventivo di spesa:

- preventivo costruzione tronco acqua n. 0002050338 del 02/08/2016 pervenuto in data 10/08/2016

prot. n. 7252, intestato al Comune di San Donaci - codice cliente n. 1000657748 - per Via Enrico

Toti - metri lineari 110 - Imponibile unitario 27.526,93 euro + IVA al 10% pari a 2.752,69 per un

totale pari a 30.279,62 euro;

·  che  con  Determina  del  Responsabile  del  Servizio  n.  412 del  30/08/2016  è  stato  accettato  il

preventivo, sono stati affidati i lavori all'AQP e proceduto all'impegno della spesa;

CONSIDERATO :

·  che, come indicato nel preventivo sopra menzionato, l’iter per l’avvio degli interventi da parte

dell’AQP è subordinato al pagamento delle suindicate somme;

 Determina n. 453 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  23/09/2016   -  pag. 1 di 4



COPIA

·  che gli interventi saranno finanziati con i fondi comunali previsti nel bilancio 2016 – cap. 2528 –

impegno spesa n. 908;

VISTA  la  fattura  dell'  AQP  n. 00316100000532 del  29/08/2016 per  l'esecuzione dei  lavori  di

prolungamento del tronco idrico in oggetto;

DATO ATTO che in adempimento agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari alla procedura

in oggetto è stato assegnato il codice CIG n. ZEB1AFE908;

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla liquidazione della fattura pervenuta, dando così riscontro

all'AQP che subito dopo darà l'avvio ai lavori in oggetto;

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Visto il Protocollo d’intesa tra l’Autorità Idrica Pugliese e l’AQP;

Visto il Regolamento del Servizio Idrico Intergrato della Puglia;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visti gli artt. 107, comma 3, e 109 comma 2 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

 

D E T E R M I N A

 

1. Di liquidare la fattura all'AQP n. 00316100000533 del 29/08/2016  intestata al Comune di

San Donaci codice cliente n. 1000657748 - per Via Enrico Toti a San Donaci - metri lineari

110 - Imponibile unitario 27.526,93 euro + IVA al 10% pari a 2.752,69 per un totale pari a

30.279,62 euro;

2. Di imputare la spesa occorrente di 30.279,62 euro sul capitolo 2528 del bilancio 2016 in

conto impegno spesa n. 908;

3. Di trasmettere il presente atto al settore finanziario per gli adempimenti di competenza;

4. Di dare atto che il pagamento avverrà a mezzo MAV numero  03067861780229736;

5. Di  dare  atto  che  in  adempimento  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  alla

procedura in oggetto è stato assegnato il codice CIG n. ZEB1AFE908;

6. Di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del

Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

7. di dare atto che, il responsabile del procedimento istruttorio è l’Ing. Mauro Solazzo [Ufficio

Tecnico – tel. 0831.631205 – e_mail: mauro.solazzo@sandonaci.net] ; 

8. di  dare atto che,  il  responsabile  del  procedimento amministrativo e del  servizio è  l’Ing.

Arcangelo Arnesano [Ufficio Tecnico – Servizio Ambiente – tel.  0831.631215 – e_mail:

arcangelo.arnesano@sandonaci.net –  orario  di  ricevimento:  Lun./Merc./Ven.  dalle  ore

9:00 alle ore 12:00 – Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00].

PAGATO CON MANDATO N. 1216/2016

 

San Donaci, 23/09/2016

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 453 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  23/09/2016   -  pag. 2 di 4



COPIA

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo
liq.

908 Acquedotto Pugliese
S.p.A.

Prolungamento rete idrica Via Toti 30279,62

Osservazioni:

San Donaci, 23/09/2016

_________________________________

f.to ____________________

 Determina n. 453 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  23/09/2016   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 935

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.

20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci

(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta

con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.

E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge

Dalla sede Municipale, addì 23/09/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 25/10/2016

IL DIRIGENTE

Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 453 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  23/09/2016   -  pag. 4 di 4


